
Gesamtauswertung Fragebogen: Evaluationsbogen Vorlesungen (SoSe2010) 

 

Fragebogen ausgefüllt: 892/28.09%   von 3175/100%

Statistische Angaben 

Studiengänge

B.A. LCMS:  133 14.91 %

B.A. LAC:  69 7.74 %

M.A. LCM:  10 1.12 %

M.A. FoLiAE:  1 0.11 %

Lehramt:  265 29.71 %

B.A. Medienwissenschaft:  175 19.62 %

M.A. Medienkultur:  1 0.11 %

Magister:  2 0.22 %

B.A. Social Science - Media Studies:  36 4.04 %

B.A. SK:  11 1.23 %

B.A. LKM:  152 17.04 %

M.A. KFB:  3 0.34 %

M.A. LiWi:  11 1.23 %

Sonstiges:  23 2.58 %

Anteil weiblich / männlich

Gesamt: (892) 100 %

Weiblich: (721) 80.83 %

Männlich: (171) 19.17 %

Anzahl Fachsemester zum Zeitpunkt des Veranstaltungsbesuchs

1:  (63) 7.06 %

2:  (444) 49.78 %

3:  (28) 3.14 %

4:  (249) 27.91 %

5:  (32) 3.59 %

6:  (46) 5.16 %

7:  (8) 0.9 %

8:  (10) 1.12 %

9:  (4) 0.45 %

10:  (1) 0.11 %

11:  (2) 0.22 %

12:  (3) 0.34 %

16:  (2) 0.22 %
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Fragen zur Lehrveranstaltung

Ihr bisheriger Eindruck der Vorlesung ist:

keine Antwort 5 (0.6 %)

sehr schlecht 44 (4.9 %)

schlecht 93 (10.4 %)

mittelmäßig 306 (34.3 %)

gut 309 (34.6 %)

sehr gut 136 (15.2 %)

Ihr wöchentlicher Zeitaufwand zur Vorbereitung/Nachbereitung der Vorlesung ist:

keine Antwort 58 (6.5 %)

mehr als 5 Stunden 4 (0.4 %)

3-5 Stunden 40 (4.5 %)

1-3 Stunden 203 (22.8 %)

weniger als 1 Stunde 307 (34.4 %)

weniger als 1/2 Stunde 280 (31.4 %)

Der Schwierigkeitsgrad der Vorlesung ist:

viel zu hoch 16 (1.8 %)

keine Antwort 98 (11 %)

etwas zu hoch 165 (18.5 %)

genau richtig 527 (59.1 %)

etwas zu niedrig 69 (7.7 %)

viel zu niedrig 17 (1.9 %)

Der Stoffumfang der Vorlesung ist:

viel zu hoch 50 (5.6 %)

keine Antwort 59 (6.6 %)

etwas zu hoch 267 (29.9 %)

genau richtig 449 (50.3 %)

etwas zu niedrig 52 (5.8 %)

viel zu niedrig 15 (1.7 %)

Das Tempo der Vorlesung ist:

viel zu hoch 22 (2.5 %)

keine Antwort 78 (8.7 %)

etwas zu hoch 145 (16.3 %)

genau richtig 549 (61.5 %)

etwas zu niedrig 78 (8.7 %)

viel zu niedrig 20 (2.2 %)
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Die Vorlesung ist gut strukturiert:

trifft zu 227 (25.4 %)

trifft eher zu 256 (28.7 %)

teils/teils 215 (24.1 %)

trifft eher nicht zu 103 (11.5 %)

trifft nicht zu 81 (9.1 %)

keine Antwort 10 (1.1 %)

Die Vorlesung wird lebendig gestaltet:

trifft zu 168 (18.8 %)

trifft eher zu 197 (22.1 %)

teils/teils 182 (20.4 %)

trifft eher nicht zu 176 (19.7 %)

trifft nicht zu 160 (17.9 %)

keine Antwort 9 (1 %)

Der/die Lehrende stellt die Inhalte klar und verständlich dar:

trifft zu 258 (28.9 %)

trifft eher zu 230 (25.8 %)

teils/teils 222 (24.9 %)

trifft eher nicht zu 90 (10.1 %)

trifft nicht zu 80 (9 %)

keine Antwort 12 (1.3 %)

Der/die Lehrende ist gut vorbereitet:

trifft zu 490 (54.9 %)

trifft eher zu 254 (28.5 %)

teils/teils 82 (9.2 %)

trifft eher nicht zu 30 (3.4 %)

trifft nicht zu 15 (1.7 %)

keine Antwort 21 (2.4 %)

Die Leistungsanforderungen sind transparent:

trifft zu 296 (33.2 %)

trifft eher zu 232 (26 %)

teils/teils 166 (18.6 %)

trifft eher nicht zu 99 (11.1 %)

trifft nicht zu 75 (8.4 %)

keine Antwort 24 (2.7 %)
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Die Lernatmosphäre in der Vorlesung ist angenehm:

trifft zu 204 (22.9 %)

trifft eher zu 262 (29.4 %)

teils/teils 196 (22 %)

trifft eher nicht zu 127 (14.2 %)

trifft nicht zu 74 (8.3 %)

keine Antwort 29 (3.3 %)

Die Vorlesung bietet die Gelegenheit viel zu lernen:

trifft zu 231 (25.9 %)

trifft eher zu 233 (26.1 %)

teils/teils 220 (24.7 %)

trifft eher nicht zu 110 (12.3 %)

trifft nicht zu 82 (9.2 %)

keine Antwort 16 (1.8 %)

Die Vorlesung findet regelmäßig und pünktlich statt:

trifft zu 642 (72 %)

trifft eher zu 170 (19.1 %)

teils/teils 53 (5.9 %)

trifft eher nicht zu 15 (1.7 %)

trifft nicht zu 3 (0.3 %)

keine Antwort 9 (1 %)

Die Vorlesung gibt einen guten Überblick über das Themengebiet:

trifft zu 374 (41.9 %)

trifft eher zu 242 (27.1 %)

teils/teils 147 (16.5 %)

trifft eher nicht zu 63 (7.1 %)

trifft nicht zu 52 (5.8 %)

keine Antwort 14 (1.6 %)

Die Vorlesung hat mich angeregt, mich weiter mit dem Thema zu beschäftigen:

trifft zu 156 (17.5 %)

trifft eher zu 137 (15.4 %)

teils/teils 219 (24.6 %)

trifft eher nicht zu 182 (20.4 %)

trifft nicht zu 182 (20.4 %)

keine Antwort 16 (1.8 %)

Seite 4 der FB3 Evaluation (Evaluationsbogen Vorlesungen (SoSe2010)) - erstellt mit 3valuate



Der/die Lehrende setzt Hilfsmittel/ Medien sinnvoll ein:

trifft zu 282 (31.6 %)

trifft eher zu 202 (22.6 %)

teils/teils 156 (17.5 %)

trifft eher nicht zu 91 (10.2 %)

trifft nicht zu 123 (13.8 %)

keine Antwort 38 (4.3 %)

Die Unterrichtsmaterialien (Blätter, Folien, Skripts) sind hilfreich:

trifft zu 276 (31 %)

trifft eher zu 147 (16.5 %)

teils/teils 171 (19.2 %)

trifft eher nicht zu 77 (8.6 %)

trifft nicht zu 131 (14.7 %)

keine Antwort 89 (10 %)
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